
Zarządzenie nr 3 /26 
Głównego Inspektora Pracy z 

dnia 23 stycznia 2026 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie  używania przez pracowników
Państwowej Inspekcji Pracy do celów służbowych samochodów niebędących

własnością pracodawcy oraz zwrotu kosztów z tego tytułu

Na podstawie § 2 ust. 2 statutu Państwowej Inspekcji Pracy, stanowiącego załącznik 

do zarządzenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 27 sierpnia 2007 r.  

w sprawie nadania statutu Państwowej Inspekcji Pracy (M.P. poz. 657, z 2009 r. poz. 76, z 

2011 r. poz. 19 i 851 oraz z 2017 r. poz. 1189), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 52/25 Głównego Inspektora Pracy z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie używania przez pracowników Państwowej Inspekcji Pracy  do celów służbowych 

samochodów niebędących własnością pracodawcy oraz zwrotu kosztów z tego tytułu 

w wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. W przypadku realizacji podroży służbowej poza teren właściwości okręgowego 

inspektoratu pracy, jeżeli jest to uzasadnione ekonomicznie lub organizacyjnie, na 

wniosek pracownika kierujący jednostką organizacyjną Państwowej Inspekcji Pracy 

może udzielić zgody na przejazd w podróży służbowej samochodem prywatnym przez 

jedną osobę. W przypadku, o którym mowa w zdaniu pierwszym, przejazd odbywa się 

na podstawie zaakceptowanego wniosku pracownika o wyrażenie zgody na przejazd 

w podróży służbowej samochodem prywatnym, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do 

zarządzenia”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

  

GŁÓWNY INSPEKTOR PRACY 

      MARCIN STANECKI




		2026-01-23T14:00:57+0100
	Marcin Piotr Stanecki
	Podpis




